UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

                  Xã Quang Trung, ngày 29 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả xử lý, xoá bỏ các chợ tự phát, các tụ điểm kinh doanh, buôn bán

lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông

trên địa bàn xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện Công văn số 4128/UBND-KT ngày 21/11/2024 của UBND thị

xã Bỉm Sơn về việc tăng cường công tác giải tỏa tình trạng kinh doanh chợ dưới

dạng hộ gia đình, nhóm và chợ cóc, tụ điểm kinh doanh tự phát trên địa bàn thị

xã Bỉm Sơn. UBND xã Quang Trung báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Nội dung thực hiện.

- Chỉ đạo công chức văn hóa phát thanh tuyên truyền liên tục rộng rãi trên

hệ thống loa truyền thanh của các thôn đặc biệt là thôn 4 và thôn 6 nơi có khu

vực chợ tự phát, để mọi người được biết kế hoạch di chuyển, xóa bỏ chợ tự

phát tại 02 điểm họp chợ cóc trái pháp luật.

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi để nhân dân được biết, chung tay thực

hiện tốt công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác giải tỏa, xoá bỏ các điểm vi phạm

trả lại hành lang, lòng lề đường, vỉa hè, đồng thời duy trì thường xuyên công tác

tuyên truyền nhắc nhở, phổ biến pháp luật ATGT, pháp luật bảo vệ hành lang an

toàn đường bộ trên tuyến Quốc lộ, Tỉnh tộ và truyến đường Lý Thường Kiệt

nghiêm chỉnh chấp hành.

2. Kết quả thực hiện.

Kiểm tra phát hiện và giải toả các điểm vi phạm phát sinh, cụ thể: Giải toả

03 hộ lấn chiếm lòng, lề đường, lấn chiếm hành lang an toàn giao thông tuyến

Quốc lộ 1A để đặt biển bày bán hàng hoá và gải toả 02 điểm họp chợ cóc trái

pháp luật tại khu vực Đồi Bỉm thôn 4, tuyến đường giao thông thôn 6 để đảm

bảo an toàn giao thông, mỹ quan đô thị.

2

UBND xã Quang Trung báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn về kết quả xử lý,

xoá bỏ các chợ tự phát, các tụ điểm kinh doanh, buôn bán lấn chiếm lòng, lề

đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã Bỉm Sơn (B/c);

- Truyền thanh xã (để tuyên truyền);

- Công an xã (P/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Thông

		2024-11-29T16:46:07+0700

		2024-11-29T16:57:40+0700